PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 7483/2022

Assunto: Providências cabíveis urgentes quanto à manutenção da Rua Ivone Lúcia Guarnieri Stock, no

Jardim Elza Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis URGENTES quanto à manutenção da Rua Ivone

Lúcia Guarnieri Stock, no Jardim Elza Maria.

Conforme foto anexa, a mencionada localidade apresenta buracos em

vários trechos, que dificultam a passagem de motoristas, ciclistas e pedestres, provocando

acidentes com frequência. Com as chuvas dos últimos dias, poças de água se formaram

por toda extensão da referida via, prejudicando ainda mais o trânsito local.

Cabe-nos apontar que, o local em questão apresenta fluxo intenso de

veículos, inclusive de “vans” escolares, vez que dá acesso ao centro educacional,

esportivo e de lazer “Sesi”, que atrai diariamente um número significativo de pessoas.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

a segurança na locomoção de toda coletividade, evitando assim prejuízos maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7483/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R